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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISKE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANORE BERAT

N £
ﬁﬁ@ -1 .
Nr. Prot. Berat mé, 11.10 .2023

Lénda: Kérkesé pér shpallje publike (Progesverbal,formular i Kontrollit Aposterior)

Drejtuar : DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE
DEPARTAMENTIT TE ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
SEKTORIT TE MONITORIMIT TE BORXHIT

Drejtuar : DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE

Adresa: “Tirand, Kashar Mézez, Lagjja; Fushé Mézez, autostrada Tirané-Durrés, km 1, Qendra;

“Pajton: Bussines Center™, kati 5. ™

Bazuar né Nenin 96 té Ligjit Nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérise” i ndryshuar dhe
pikés 4 € Nenit 162 te Ligjit Nr.44/2015, date 30.04.2015 “Kodit t&€ Progcedurave Administrative t&
Republikés s& Shqipérise” :  ...organi publik publikon aktin né fagen e tij té internetit dhe...”;

Ké&rkojmé shpalljen publike pér kéto akte, ndaj operatorit ekonomik “NOEL 2020” SHPK, Nipt:
Wi03117061A me adresé : Tirané Njesia Bashkiake nr.6,rruga Konferenca e Pezés,dyqani kati i paré me
nr.23 , per shkresat Nr. 1990.1990/1,1990/2,1990/3 Prot. daté 09.10.2023 ;

Me qéllim konsiderimin t& njoftuar dhe respektimin e t€ drejtés s€ operatorit pér paraqitjen e
pretendimeve me shkrim prang Degés Doganore konstatuese pérpara vendimmartjes.

Ju falenderojmé pér bashkepunimin !
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Adresa: [sh Kombinati i Tekstileve, Berat www.dogana.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANORE BERAT

Nr.1990/1prot. Berat, m& 09.10.2023
i&nda: Njoftim i procesverbalit t& Verifikimit t€ Kontrollit Aposterior

“Noel 2020” shpk me Nipt: M03117001A
Tlirang Njésia Bashkiake nr.6, rruga Konferanca e Pezés, dyqani kati i paré me nr.23
Nr. telefoni 0698250233

Bashkelidhur po ju dérgojme nj€ kopje t& Procesverbalit t& Kontrollit Aposteriori me Nr.1990
prot., daté (09.10.2023 i édministruar né€ Sekretarin e Degés Doganore Berat i mbajtur nga grupi i
pUnEs i ngritur né zbatim @ Urdhérit ta Kryetarit nr.2 dat& 20.09.2023 si dhe né zbatim t& pikés 2
@€ Nenit 16] t¢ Vendimit & Keéshillit 1 Ministrave Nr.651 date 10.] 1.2017 “Pér dispozitat
zbatuese t& Kodit Doganor” ; ndryshuar, lidhur me shkresén Nr.5386/7 prot., daté 15.09.2023 me
{€nd€ “Dérgohet Raporti Pérfundimtar i Auditimit” t& protokolluar né Degén Doganore Beral me
Nr.595/7, daté 19.09.2023.

P& sa mé sipér né zbatim t& procedurave ligjore t& parashikuara né ligjin Nr.102/2014 date
31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqip&risé”, i ndryshuar, neni 273 e vijues dhe
zbatim & pikés 2 18 Nenit 161 Vendimit t€ Keéshillit t& Ministrave Nr.651 datg 10, ] 1.2017 “Pér
dispozitat zbatuese 1 Kodit Doganor” i ndryshuar, keni té drejté qé brenda 10 diteve nga
informimi, nga e nesérmja e marrjes s¢ njoftimit, pér té paraqitur pretendimet/
kundérshtimet (prova, mendimet etj) tuaja me shkrim né sekretaring e Degés Doganore

(2 ¥
Berat,

Me pérfundimin e afatit (& lartp&rmendur, Dega Doganore Berat do t& procedojé me marrjen e
aklil administrativ si pas proces verbalit t& lartpérmendur.

fateminderit pér bashicpunimin,

Adresa: Ish Kombinati | Tekstileve, Berat

www.dogana.gov.al



BREPUBLIKA € SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E I’E’RGJITHS’HM’E E DOGANAVE

DEGA DOGANORE BERAT
Berat mé Q/& /0 2023

PROCES - VERBAL I KONTROLLIT APOSTERIOR
Prané Degés Doganore Berat

Bazuar ng kontrollin e ushtruar ne Degén Doganore Berat nga Drejtoria € Auditit t¢ Brendshém
né Drejloring e Pérgjithshme t8 Doganave me shkresén Nr.5386/7 prot, daté 15.09.2023 me
lEnd: “Dérgoher Raporti Pérfundimtar i Auditimir” protokolluar n& Degén Doganore Berat me
Nr.595/8prot, daté 19.09.2023 pér periudhén 01.01.2021 deri mé 31.12.2022, “Auditimi i
lemit t& ngritur pér hedhjen ng qarkullim & liré & mallrave” rezulton se:

Pér deklaratat doganore IM-4, me R3589 daté 15.09.2021 dhe R271 daté 26.01.2022 & cilat i
pérkasin operatorit ekonomik “Noel 20207 shpk me Nipt: M03117001A me pérfagésues
Agjensia Doganore “Xhoel- 1” me Kod pérfagesimi J113 nuk &shts kryer rivlerdsimi pér artikujt
si mé poshte: ' .

1- Né deklaratén doganore me R3589 daté 15.09.2021 pér artikullin “soba elektrike
shiépiake 1¢ pérdorura” ¢ deklaruar 1€ kodin tarifor 85166090 s NKM-sé, me
arigjing EU, nuk éshté &shi& rivlerésuar n€ masén 40% té& vlerés s& produktit & 11, me
cmim & aplikuar 36 euro/copé, sikurse &shté aplikuar kjo vlerg pér rastet analoge.
Nea riviergsimi i kryer me 36 euro/copé soba t& pérdorura, lindin detyrimet doganore
n€ vierén 49,210 leke.

NE deklaratén deganore me R271 dats 26.01.2022 pér artikullin “lavatrige shiépiake
1¢ pérdorura” deklaruar né kodin tatifor “8450190” t& NKM-s&, me origjiné EU, nuk
eshté &shté rivierésuar né masén 40% t5 vlergs sé produktit t& ri, me ¢cmim t& aplikuar
88 euro/copg, sikurse &shis aplikuar kjo vleré pér rastet analoge. Nga rivierésimi i
kryer me 88 euro/copé lindin detyrimet doganore né vlerén 99,335 leké.
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Pér kétg arsye duke u ndodhyr né€ kushtet e plotésimit t& kérkesave (& nenit 70 pika 2/b e ligjit
nrl02/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor | Republikes s¢ Shqipérisé” i ndryshuar si dhe
: kushtet e plotEsimit (& nenit 162 € VKM-sé€ nr.651 daté 10.11.2017 “Per Dispozitat zbatuese 1é
| ligiit ny 102/20] 4. Kodi Doganor i Republikés sé Shgipérisé” si dhe Udhézimit nr.3 daté
23012018 “Per viersimin ¢ mallrave per qéllime doganore”, rillogariten detyrimet shtese dhe
subjekti duhet t& paguajé detyrimet doganore né shumeén 148,545 leké.
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FORMULAR MBI RIVLERESIMIN DOGANOR
Per malirat e deklaruara me DAV nr.R- 271 date 26.01.2022

Zyra Vlerésimit Aposteriori (5-ditor) Aposteriori (3-vjet)
s " e,
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| “Noel 2020” shpk
P ,Eﬁ?;@?ﬁi?__;%, Xhulia Kati Xhoel-1/J113 M03117001A_'__ N

B ?yr? - { Punonjési vieresues l Deklaruesi [ Importuesi

XNX1I. Informacion j detajuar pér artikujt gé rivlerésohen:
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Euro 88€/cope ;
XXI11. Shgyrtimi dhe Analiza,

Dokumentacioni shogérues komente: Nuk plotesone kushtet baze per tu kaluar me transaksion.
Mungojne dokumentacioni ; plote shtese (kontrate, liste cmimet, proforme, SWIFT), per te vertetuar
transaksionin

XXIV. Detvrimi Shtese = 99,335 leke

Dokumentacioni shogérues;
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Nése &shié i paplots dokumentacioni/ informacioni i kérkuar:
Analiza Eshi& béré ng baze 3 Udhézimit nr.3 dat& 23.01.201 8 “Pér vierésimin e mallrave pér géllime
doganore” si dhe duke iy referuar rasteve analoge.

XXV, Analizimi i c¢mimit dhe vendimmarrja:
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Mora njoftim
Noel 2020 shpk
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FORMULAR MBI RIVLERESIMIN DOGANOR
Per malirat e deklaruara me DAV nr.R- 3589date 15.09.2021

Zyra Vlerésimit Aposteriori (5-ditor) Aposteriori (3-vjet)
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| Zyra Punonjési vleresues Deklaruesi Importuesi '
| * “Noel 2020” shpk |
. _D.D.Berat | Xhulia Kati Xhoel-1/J113 M03117001A

XVIL. Informacion i detajuar pér artikuijt g€ rivierésohen:
 —— 1 . .
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Artikujt Sipas Cmimi I
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36€/cope [
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l deklaruar ;

8516 EXW DE Euro

XV Shayrtimi dhe Analiza,
Dokumentacioni shogérues komente: Nuk plotesone kushtet baze per tu kaluar me transaksion.
Mungojne dokumentacioni ; plote shtese (kontrate, liste cmimet, proforme, SWI FT), per te vertetuar

trenisaksionin.

XIX. Detyrimi Shtese = 49,210 leke
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Nése &shté i paplotg dokumentacioni/ informacioni i kérkuar: .
Analiza Eshté b&ré ng baze & Udhézimit nr.3 daté 23.01.2018 “Pér vierésimin e mallrave pér géllime
doganore” si dhe duke iu referuar rasteve analoge.

XX, Analizimi i ¢mimit che vendimmarrja:
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